
 

 
   Jaguaribe, 28 de Janeiro de 2010                                                                                                   Edição Nº: 730 

 

PORTARIA N º 13/10, 28  DE JANEIRO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta secretaria, para participar de 

um Encontro sobre prestação de Contas, na ESPLAN, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 28 e 29/01/10, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 

28 de janeiro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação.  

***   ***   *** 

PORTARIA  nº  020/10 De: 28 de Janeiro de 2010 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Ares Lima Diniz, 

inscrito no CPF(MF) sob o Nº.462.235.503-59, RG. 1944921-90 SSP/CE, PASEP: 

17059506967 Residente na Rua Savino Barreira, 568, apto. 301 Centro, neste  

Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da 

função de Coordenador Fazendário, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais) referente à diária no período de 29/01/10, quando tratará de assunto do 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  28  de  Jaguaribe de 2010 JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria Nº .018/10 De: 28 de Janeiro de  2010. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor Expedito Fernando Carvalho Diógenes, inscrito 

no CPF(MF) sob o nº. 214.304.463-15, RG.990.991.876-70 SSP/Ce., 

PASEP:1902049988-5, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

ocupante da função de Secretário Municipal, residente. na Fazenda Campo Verde, 

1050, zona Rural, neste Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce., a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) 

cada, referente a diária do dia  29/01/10 quando tratará de assunto do interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 28 de Janeiro de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº.021/10. De: 28  de  Janeiro de  2010 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de Lemos, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 2002019068660; PASEP: 17013098114; 

Residente na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado 

no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta 

Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Limoeiro do Norte/CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais), referente à 

diária no período  de 29/01/10 quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída  01 (Uma) diária. A referida despesa correrá 

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 28 de Janeiro de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

Portaria nº.019/10 De: 28 de Janeiro de 2010 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor Valdecir de Freitas Amorim, inscrito no 

CPF(MF) sob o Nº 380.970.603-53,RG:22.70096-92 SSP/CE,PASEP : 

17059506622,residente na Rua João Nogueira de Queiroz, 19, Conj. José 

Pessoa Filho,neste  Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e 

Gestão Pública, ocupante da função de Assessor de Tributação, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada, 

referente a diária no período de 29/01/10, quando tratará de assunto do 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A 

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 28 de Janeiro de 2010  

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº 022/10 De: 28/01/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, DR. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor LUCIANO COSTA DA SILVA, 

inscrito no CPF(MF) sob o nº.004.192.993-43, RG. 99099190752, PASEP: 

19016319533, residente na Av. 08 de Novembro, 1834, Bairro:Centro; neste 

Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, 

ocupante da função de Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza /CE., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais)cada, referente as 

diárias no período de 28 e 29/01/10 quando tratará de assunto do interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02 (Duas) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se 

e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito em 28 de Janeiro  de 2010 JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


